Вчений оселився разом із дружиною Марією Василівною (Товбич) у ним же заснованому помісті Михайлова Гора Золотоніського повіту й зосередився на науково-творчій діяльності. Він неодноразово намагався повернутися до активної науково-академічної роботи в офіційних установах, однак імператорське міністерство освіти, побоюючись українофільських поглядів ученого, зашкодило цьому. Помер 10 (22) листопада 1873 року на хуторі Михайлова Гора (Прохорівка), там і похований.

В Українського козацтва — новий гетьман

Рада

Сердечно вітаємо головного енергетика КСП «Родниківка» Уманського району
Бориса Костянтиновича ОБОПОЛЯ
з ювілеєм!

Щиро бажаємо вам козацького довголіття при міцному здоров'ї, успішній праці в нашому хліборобському колективі!